Протокол
заседания комиссии по профилактике
 правонарушений Новоегорлыкского сельского поселения

17  февраля     2025 года                                                                                       №  1
           14.30
Присутствовали

Члены комиссии по профилактике правонарушений:

	1.
	Сенив Елена Онуфриевна
	-
	глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Кагальницкий Виталий Вячеславович
	-
	ведущий специалист администрации Новоегорлыкского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Крецу Дарья Дмитриевна
	-
	старший инспектор администрации Новоегорлыкского сельского поселения, секретарь комиссии

	4.
	Казарьянц Николай Алексеевич
	участковый уполномоченный полиции

	-

	5.
	Мишакина Ольга Петровна
	ведущий специалист по правовым вопросам администрации Новоегорлыкского сельского поселения

	-

	6.
	Абгорян Анни Масисовна

	главный врач  Новоегорлыкской амбулатории
	-

	7.
	Барбитов Валерий Викторрович
	инспектор ВУС администрации Новоегорлыкского сельского поселения
	-

	8.
	Назаренко Алексей Михайлович
	Председатель Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения
	-

	Приглашённые:

	9.
	Жаворонкова Елена Александровна

	заведующая МБДОУ № 35

	10.
	Липовая Людмила Викторовна

	заведующая МБДОУ № 36

	11.
	Савенко Ирина Григорьевна

	заведующая МБДОУ № 34

	12.
	Самандарова Светлана Николаевна

	директор МБОУ СОШ № 62

	13.
	Демченко Наталья Ивановна

	директор МБОУ СОШ  № 54

	14.
	Глазко Наталья Ивановна

	депутат Собрания Депутатов Новоегорлыкского сельского поселения

	15.
	Сапельникова Татьяна Викторовна

	заведующая МБДОУ № 38

Общее количество присутствующих: 15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.  О  Принятии меры по активизации деятельности народной дружины, казачества, в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Новоегорлыкского сельского поселения, предусмотреть в отношении них меры поощрения за активное участие в охране общественного порядка.
    2.  Об обеспечении безопасности и недопущения террористических актов  в период праздничных мероприятий
     3. О работе направленной на недопущение гибели и травматизма на водных объектах в зимний период

1. СЛУШАЛИ:
О  Принятии меры по активизации деятельности народной дружины, казачества, в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Новоегорлыкского сельского поселения, предусмотреть в отношении них меры поощрения за активное участие в охране общественного порядка.  Информацию предоставила секретарь комиссии по профилактике правонарушений Крецу Д.Д.
В своем выступлении Крецу Д.Д.  проинформировала о том, численность членов Народной дружины Новоегорлыкского сельского поселения составляем 6 человек.
Члены Народной дружины активно участвуют в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения мероприятий различного рода, связанные с массовым скоплением жителей в том числе и в ночное время суток , принимают участие в рейдах полиции, в работе по борьбе с дикорастущей коноплей, в работе ОКДН и ЗП.
По состоянию на отчетную дату проведено 23 рейда по охране общественного порядка, в том числе круглосуточная  охрана памятников и обелисков на территории Новоегорлыкского сельского поселения.
Все члены Народной дружины поощряются почетными грамотами, ценными подарками и денежными премиями за счет спонсорских внебюджетных средств.
Постоянно проводится работа среди населения по профилактике недопущения правонарушений,  а так же о необходимости пресечения любого рода незаконных действий и формирования сознательности среди населения.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию Крецу Д.Д. принять к сведению. Признать работу удовлетворительной
1.2. Командиру Народной дружины Новоегорлыкского сельского поселения  рекомендовать продолжить работу с населением.
1.3  Командиру Народной дружины Новоегорлыкского сельского поселения  рекомендовать продолжить работу в тесном контакте с ОМВД России и оказывать всевозможную помощь.
Срок исполнения:  постоянно.
Информацию предоставлять ежеквартально
 до 01 числа следующего за отчетным.

2. СЛУШАЛИ:
 Об обеспечении безопасности и недопущения террористических актов  в период праздничных мероприятий.
Информацию предоставил ведущий специалист администрации Новоегорлыкского с/п по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкий В.В.

[bookmark: _GoBack]   В своем выступлении Кагальницкий В.В. довел до сведения комиссии с целью недопущения актов террора а так же иного рода противоправных действий, в период проведения праздничных мероприятий , на территории Новоегорлыкского сельского поселения разрабатывается план работы штаба , для координации действий при возникновении внештатных ситуаций.
Проводится мониторинг территории (места) проведения мероприятия, предположительная численность жителей. Силами членов Народной дружины, совместно с участковым уполномоченным полиции осматриваются места возможного сбора жителей , на предмет выявления безхозных объектов (сумок , ящиков и тд.). Составляется график дежурств ответственных работников администрации , а так же членов Народной дружины ,
Проводятся рабочие встречи с руководителя структур, организаций, подразделений на которых доводится информация о необходимости соблюдения мер для недопущения террористических актов.
В ходе проведения самого мероприятия проводится мониторинг неместных лиц
(гостей), находящихся на мероприятии.

 РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Кагальницкого В.В., принять к сведению, признать работу удовлетворительной.
2.2.  Рекомендовать Главе Администрации Новоегорлыкского сельского поселения:
2.2.1. Продолжить работу по профилактике правонарушений и недопущению террористических актов,
Срок исполнения: постоянно
Информацию предоставлять ежемесячно,
 до 5 числа следующего за отчетным.

2.2.2. Обеспечить размещение и  распространение  обновленной информации
( в виде листовок, буклетов) на территории Новоегорлыкского сельского поселения, а так же в сети интернет на официальном интернет сайте администрации

                                                                 Информацию предоставить:  до 01.12.2025

3. СЛУШАЛИ:
О работе направленной на недопущение гибели и травматизма на водных объектах в зимний период.
  Информацию предоставил ведущий специалисту Новоегорлыкского с/п по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкий В.В.

       На территории Новоегорлыкского сельского поселения, проведен мониторинг водных объектов, размещены таблички о запрете выхода на лед жителями.
В образовательных учреждениях до сведения учащихся и их родителей доведена информация о необходимости соблюдения мер предосторожности при нахождении вблизи водных объектов в зимний период, под роспись, вручены памятки.
Издано постановление главы Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию выступающего принять к сведению.
1.2 Признать работу удовлетворительной.
1.3 Обеспечить размещение и  распространение  обновленной информации
( в виде листовок, буклетов) на территории Новоегорлыкского сельского поселения, а так же в сети интернет на официальном интернет сайте администрации
Срок исполнения: постоянно
Информацию предоставлять ежеквартально,
 до 5 числа следующего за отчетным

1.4. Рекомендовать ведущему специалисту по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкому В.В.  проводить мониторинг водных объектов, на предмет выявления жителей находящихся вблизи водоемов, либо на льду.
Срок исполнения: до 31.03.2025

Председатель комиссии                                                                            Е.О. Сенив

Секретарь комиссии                                                                                   Д.Д. Крецу